
 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO PAPILDYMO 147
1 

STRAIPSNIU, 589 

STRAIPSNIO IR PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 
 

2021 m.                  d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis.  Kodekso papildymas 147
1 

straipsniu 

Papildyti Kodeksą 147
1 

straipsniu: 

„147
1
 straipsnis. Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reglamentuojančių kvalifikuotos elektroninės apažinties paslaugų 

teikėjų veiklą, pažeidimas 

1. Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių 

kvalifikuotos elektroninės atpažinties paslaugų teikėjų veiklą, pažeidimas 

užtraukia baudą kvalifikuotos elektroninės atpažinties paslaugos teikėjams – juridinių 

asmenų vadovams, jų įgaliotiems asmenims nuo vieno šimto penkiasdešimt iki vieno 

tūkstančio vieno šimto penkiasdešimt eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, dėl kurio žalos 

patyrė kvalifikuotos elektroninės atpažinties paslaugų naudotojai, 

užtraukia baudą kvalifikuotos elektroninės atpažinties paslaugų teikėjams – juridinių 

asmenų vadovams, jų įgaliotiems asmenims nuo vieno tūkstančio vieno šimto iki trijų 

tūkstančių eurų.“ 
 

2 straipsnis. 589 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 589 straipsnio 24 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„24. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos – dėl šio kodekso 79 straipsnio 3, 4 

dalyse, 79
1
, 147, 147

1
 straipsniuose, 224 straipsnio 1 dalyje, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 

472, 476 straipsniuose, 496 straipsnio 3 dalyje, 505, 507, 515 straipsniuose numatytų 

administracinių nusižengimų;“ 

 

3 straipsnis. Kodekso priedo pakeitimas 

1. Papildyti Kodekso priedą 96
1
 punktu: 

„2015 m. rugsėjo 8 d. Europos Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/1501 dėl 

sąveikumo sistemos pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 910/2014 dėl 

elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus 

rinkoje 12 straipsnio 8 dalį.“ 

2. Papildyti Kodekso priedą 96
2
 punktu: 

„2015 m. rugsėjo 8 d. Europos Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/1502, 

kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės 

atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje 8 

straipsnio 3 dalį nustatomos minimalios techninnės specifikacijos ir procedūros dėl 

elektroninės atpažinties priemonių saugumo užtikrinimo lygių.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2022 m. gegužės 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 


